2620200099/29845(3)

620200099/29845(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 24 октября 2024 г. № 510
г. Кызыл

О внесении изменения в Перечень мероприятий,
при реализации которых возникает расходное
обязательство Республики Тыва на возмещение
недополученных доходов сетевых организаций,
образованных вследствие утверждения тарифов
 на услуги по передаче электрической энергии
ниже экономически обоснованных тарифов,
и в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии из федерального
бюджета бюджету Республики Тыва

В соответствии с пунктом 8 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень мероприятий, при реализации которых возникает расходное обязательство Республики Тыва на возмещение недополученных доходов сетевых организаций, образованных вследствие утверждения тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованных тарифов, и в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из  федерального бюджета, утвержденный постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 24 декабря 2021 г. № 729, изменение, дополнив его позицией 4 следующего содержания:

	«
	4. Компенсация территориальным сетевым организациям, функционирующим в Республике Тыва, выпадающих доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованного уровня
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва
	2024
	Республика Тыва
	1
	303 300 200
	277 134 200
	26 166 000
	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                В. Ховалыг